
motion	nr	1	

Motion	till	Sveriges	Grisföretagares	stämma	2017	

Norra	Grisodlarna	föreslår	att	tidpunkten	Sveriges	Grisföretagares	stämma	flyttas	till	februari	och	
utökas	till	en	större	konferens	liknande	Svinekongressen	i	Danmark.	Syftet	med	att	tidigarelägga	
stämman	är	att	öka	möjligheten	för	fler	grisföretagare	att	delta	på	stämman.	Grisföretagarna	i	
Norrland	har	intensivt	arbete	med	vårbruk	under	maj/juni	och	har	svårt	att	delta	i	stämman	vid	
nuvarande	tidpunkt.	Tanken	är	även	att	det	görs	en	större	konferens	i	samband	med	stämman	
genom	att	slå	ihop	Grisföretagardagen	med	stämman.	Det	tror	vi	skulle	göra	stämman	mer	välbesökt	
och	vi	tror	även	att	det	skulle	vara	kostnadseffektivt	att	genomföra	stämma	och	grisföretagardag	
samtidigt.	Norra	Grisföretagarna	föreslår	därför		

• Att	Sveriges	Grisföretagares	stämma	genomförs	i	februari	
• Att	Sveriges	Grisförtagarnas	stämma	utökas	till	en	större	konferens	som	ersätter	

Grisföretagardagen	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



motion	nr	2	

	

Motion	till	Sveriges	Grisföretagares	stämma	2017	

Motion	från	Östergötlands	Grisföretagare	

	

En	stämma	i	en	förening	är	ett	av	föreningens	organ,	och	medlemmarnas	rätt	att	besluta	i	
föreningens	angelägenheter	utövas	vid	föreningsstämman,	av	de	som	utsetts	till	fullmäktige.	
Det	har	vid	de	senaste	åren	varit	väldigt	få	fullmäktige	vid	stämmorna.	Vi	har	varit	femton	
respektive	17	stycken	fullmäktigeombud.	Som	jämförelse	kan	nämnas	Sveriges	
Nötköttsproducenter	som	vid	sina	två	sista	stämmor	varit	100	respektive	109	stycken	
fullmäktigeombud.	Hos	nötköttsproducenterna	har	varje	regionförening	två	stycken	ombud,	
plus	ett	ombud	för	varje	påbörjat	25-tal	medlemmar.	

Vi	i	ÖGF	anser	att	ett	ökat	antal	fullmäktige	till	stämman	är	en	förutsättning	för	att	få	ett	
ökat	intresse	och	engagemang	för	vår	förening	Sveriges	Grisföretagare.		

Sedan	några	år	tillbaka	har	styrelsen	möjlighet	att	tilldela	regionföreningarna	upp	till	totalt	
40	stycken	fullmäktige.	Det	har	oss	veterligen	aldrig	utnyttjats.	Att	utnyttja	detta	skulle	
kunna	vara	ett	sätt	att	öka	antalet	fullmäktige.	

Ett	annat	alternativ	för	att	fler	medlemmar	ska	känna	ett	ökat	intresse	och	engagemang,	kan	
vara	att	införa	direktröstning,	vilket	innebär	att	varje	medlem	som	närvarar	på	stämman	har	
en	röst.	Då	vi	blir	färre	och	färre	producenter	och	därmed	färre	medlemmar,	kan	detta	vara	
ett	hanterbart	alternativ.	Spannmålsodlarföreningen	i	Sverige	tillämpar	detta	röstsätt	på	sina	
årsmöten.	

	

Vi	yrkar	därför		

Att	 Styrelsen	för	Sveriges	Grisföretagare	till	2018	års	stämma	har	utrett	
möjligheter	och	konsekvenser	av	att	öka	antalet	fullmäktige,	antingen	genom	
ökat	fullmäktigeantal,	eller	genom	så	kallad	direktröstning,	och	redovisar	
slutsatserna	av	utredningen	på	stämman	2018.	

Att	 Styrelsen	för	Sveriges	Grisföretagare	utnyttjar	möjligheten	att	öka	antalet	
fullmäktige	från	20	till	40,	till	dess	annat	fastställande	av	fullmäktige	utretts.	

	

	

	

	

	



	

	

motion	nr	3	

	

Motion	till	Sveriges	Grisföretagares	årsstämma	2017	

Motion	från	Östergötlands	Grisföretagare	

	

Vi	i	Östergötlands	Grisföretagare	har	länge	diskuterat	prissättningen	av	grisar.	Vi	säljer	våra	grisar	
innan	vi	egentligen	vet	vad	vi	får	för	grisen.	Det	enda	som	vi	är	säkra	på	att	få	är	tillägget,	resten	
(noteringen)	kan	slakteriet	höja	och	sänka	hur	de	vill.	Vi	vill	inte	att	slakterierna	justerar	sin	marginal	
med	våran.	

	

Vi	yrkar	därför		

Att	 Styrelsen	i	Sveriges	Grisföretagare	jobbar	mot	ALLA	slakterier	om	ändrad	prissättning,	
med	ett	högre	garanterat	pris.	
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Motion till Sveriges Grisföretagares årsstämma 2017 

 

Bakgrund 

Produktionsuppföljning är ett mycket viktigt verktyg för Grisföretagaren. Traditionellt har 
Pigwin/Winpig varit det dominerande systemet men utvecklingen inom IT med smarta 
telefoner och nya system går snabbt vilket leder till att nya program utvecklas. För att främja 
användandet av produktionsuppföljningssystem subventioneras idag med medel från den sk. 
hälsokontrollavgiften som tas ut vid slakt om 2,50 SEK/gris enligt uppgift såväl 
anslutningsavgifter som support på programmet Winpig. Data inlämnade specifikt i Winpig är 
också ett krav för den s.k. produktivitetspengen. 

Problem 

Subventionerna och kraven kring produktivitetspengen skapar inlåsningseffekter för 
Grisföretagare som vill välja andra system varvid utvecklingen av effektiva 
uppföljningssystem förlångsammas. 

Förslag 

Undertecknad yrkar därför att: 

Sveriges Grisföretagare verkar för att Grisföretagaren själv skall kunna välja vilket system för 
produktionsuppföljning som önskas. Systemet ska dock vara kompatibelt och kunna 
framställa de rapporter som önskas. 

Motionär	Erik	Lindahl	

Motionen	antogs	på	Hallands	Grisföretagares	årsmöte	den	21/3-17	

Att	sända	den	vidare	till	Sveriges	Grisföretagares	stämma	
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motion	nr	6	

 

2017-03-21	

MOTION	
Rörande	djurskyddsinspektörernas	arbetsuppgift	och	djurägarnas	ställning	vid	
djurskyddsinspektioner.	

Det	är	orimligt	att	lägga	en	arbetsbörda	på	någon	som	inte	har	utbildning	för	uppgiften,	
både	för	kontrollanten	och	för	djurägaren.	

För	att	minska	problem	med	att	myndighet	och	djurägare	har	olika	syn	på	eventuella	brister	
kopplade	till	djurskydd	vid	djurskyddsinspektion	yrkas:	

Att:	

Sveriges	Grisföretagare	verkar	för	att	veterinär	alltid	ska	närvara	vid	djurskyddsinspektioner.	

Att:	

Om	djurägaren	önskar	ska	kontrollrapport	skrivas	på	plats	i	samband	med	inspektionen.	
Att:	

Motionen	skickas	vidare	till	Sveriges	Grisföretagares	årsstämma.	

Motionen	antogs	på	Hallands	Grisföretagares	årsmöte	den	21/3-17	

Mötet	beslöt	att	sända	motionen	vidare	till	Sveriges	Grisföretagares	stämma.	

Motionär	Per	Karlsson	

	


